

Referat bestyrelsesmøde tirsdag d. 19/9 2023 kl. 18.00

Deltagere:	Jens Peter Schou Nielsen (JPN), Klaus Bergulf (KLB), Ole Bøgh Vinther (OBV), Hans Peter Henriksen (HPH), Jannik Toft Andersen (JTA), Erik Moes (ERM), John Schmidt (JOS)
Afbud:	Flemming Nielsen (FLN), Christian Johansen (CHJ),
Sted:	Sportsdykkerklubben JUGGERNAUT, Fiskerivej 30, 8000 Aarhus C

Valg af referent	JPN
Godkendelse af sidste referat	Referat fra bestyrelsesmødet d. 20/6 2023 kan ses her: https://friluftsradet.dk/om-os/lokale-friluftsrad/friluftsradet-aarhus-bugt#meetings Referater > 2023 > Bestyrelsesmøde - Aarhus Bugt - juni 2023
Lokal synlighed	<p>- Lokal synlighed Aarhus</p> <p>Breve (mail) sendt ud til hvert enkelt byrådsmedlem i Aarhus. Stor interesse fra både borgmester, rådmænd og byrådsmedlemmer. Vi skal nu i gang med planlægningen af disse møder. Enkelte vil blive med deltagelse af FR centralt.</p> <p>Vil gerne mødes:</p> <ul style="list-style-type: none">• Borgmester• Rådmænd fra: Sociale Forhold & Beskæftigelse Sundhed og Omsorg• Medlemmer af Teknisk udvalg 3 medlemmer <p>3 Byrådsmedlemmer står åbne for kontakt hvis vi har udfordringer eller andet.</p> <p>Odder</p> <p>Det er aftalt, at vi skal mødes med borgmesteren efter sommerferien. Dette vil have form af et "borgmestermøde" hvor Winnie også vil deltage</p> <p>Der blev lavet en brainstorm om mulige emner.</p> <p>13/12-22</p> <p>KLB, JOS, JTA havde et arbejdsgruppe møde d. 22/9 kl. 19.00 KLB og JOS lavede en overordnet gennemgang. Der afventes opsamling fra mødet i Domen. JTA har denne bold. Når denne er på plads, laves et udkast, som kan bruges til at møde politikerne.</p>

	<p>Punkter: Drøftes ud fra emner i det fælles dokument, så der kan findes punkter ud fra den enkeltes politiske synspunkt/behov. Bør laves på et særskilt møde. CHJ og ERM skal have adgang til dokumentet. 19/9: Vi tager det på som et specielt punkt på næste møde.</p>
Workshops om adgangsregler	<p>Der skal afholdes en workshop i Aarhus Vi skal have fundet et sted at være med plads til 30-75 personer. Forplejning kaffe, sodavand og sandwich. Mulige steder: - Domen (45 personer) - Konferencsalen - Storcenter Nord (100 personer) - Savværket</p> <p>Dato: Workshoppen er udsat efter ønske fra FR centralt. En ny dato kommer. Tidsrum: 17.00-20.00 Afventer endelig aftale med FR.</p>
Grønt Råd - Aarhus	<p>OLB og KLB deltog i møde og besigtigelsestur til projekter i det sydlige Aarhus onsdag d. 16. august.</p>
Grønt Råd - Samsø	<p>OLB deltog i møde d. 30/8 2023</p>
Grønt Råd - Odder	<p>Ingen info.</p>
Temaer for det kommende år	<p>På årsmødet blev disse nye prioriteret</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det Blå Bånd - Arbejde med vandkantsaktiviteter, herunder støtte op om de østjyske kommuners arbejde med at sikre bedre havmiljø bl.a. ved plantning af ålegræs mv. Desuden støtte op omkring andre foreningsaktiviteter på eller ved vandet, åer og søer. - Blå Rambla (dette er overtaget af DGI. Vi skal måske lige finde ud af status på dette). - Omløb ved Brabrand Sø (dette er vedtaget med planer mm) følges via Grønt Råd i Aarhus. <p>Der laves en beskrivelse af "temagruppen". Skal kombineres med Hav Samarbejdet (dette køres parallelt - Christian og JPN). FLN, CHJ, JOS og JPN laver en beskrivelse og kommissorium 9/5 2023: FLN lavede en kort gennemgang af oplægget. - Hvem er interessenter her ? FLN laver en finpudsning. Hvem kan mødes og arbejde videre med sagen. CHJ og JTA prøver at arbejde videre med dette.</p>

	<p>FLN sender oplægget rundt.</p> <p>- Invasive arter og natur berigelse/øget biodiversitet Arbejde med kredsens forhold til disse områder OBV, ERM og CHJ laver en beskrivelse og kommissorium. 9/5 2023: Vi skal bl.a være oplysende om dette samt have en snak. OBV: Har fået materiale om dette ERM + CHJ har været til møde i "Forum for bekæmpelse af invasive arter" og informerede om tiltag mm. Urban LIFE Circles. Skarv kunne også høre under invasive arter.</p> <p>- Tangkrogen, Havneudvidelse, Nyt Renseanlæg og udbygning af Marselis Lystbådehavn - Opfølgning på ovennævnte projekter, herunder sikring af foreningerne på Marselis Lystbådehavn, ved ændringer sikres minimum samme eller bedre forhold set til status før ændringer. - Desuden opfølgning på den blå friluftssport ved havneudvidelsen bliver så anvendeligt som muligt for både lystfiskere som naturvandrere, løbere mv. - Hvordan kommer mindre fartøjer fri af at skulle uden om ydermolen. Hvis ej kanal - hvad så med trampesti eller lignende? KLB + HPH og JPN laver en beskrivelse og kommissorium 9/5 2023: KLB gennemgik oplægget. Hvordan får vi fat i interessenterne. JTA er tovholder. Vi skal lave et oplæg. Kommissoriet er tilgængeligt for alle. JTA skaffer en oversigt over hvilke klubber der er berørte af problemet.</p>
Høringssvar	<p>Hvordan sikrer vi at disse ikke falder mellem 2 stole? Vi skal være bedre til at støtte hinanden og bede om hjælp.</p>
Orienteringspunkter	
Seminar	<p>Der afholdes fælles seminar 29-30 september på Hotel Legoland. Man skal selv tilmelde sig via det link, som er udsendt d. 10/7. Samkørsel: KLB skal tidlig hjem søndag. Deltager: OBV, KLB, JTA, JPN, FLN</p>
Formandens time	<p>Mandag den 25. september 2023 klokken 20.00-20.45 Onsdag den 13. december 2023 klokken 20.00-20.45 Onsdag den 10. april 2024 klokken 20.00-20.45</p>
True Skov	<p>JOS deltog i arbejdsdagen d. 16/9 2023 kl. 11.00-16.00 hvor der blev bygget et nyt mødested.</p>

Grønne Spirer-flag	Følgende har modtaget Grønne Spirer-flaget i forbindelse med deres arbejde med inddrage naturen i børnenes hverdag gennem forskellige aktiviteter, der involverer naturen: Børnehuset Grundtvigsvej Børnehaven Svend-Åge De Grønne Spirer i Odder Dagpleje (8 dagplejere) Krible Krable Huset - Odder
Grønt Flag	Følgende har modtaget Det Grønne Flag , hvor elever, lærere, ledelse og teknisk personale har udført et flot arbejde for en grønnere skole. Viby Gymnasium Aarhus Gymnasium Risskov Gymnasium Aarhus Katedralskole (for 6. gang) Odder Gymnasium
Blåt Flag	Odder Kommune angiver på nogle af deres hjemmesider at de har Blåt Flag. Dette er ikke tilfældet da de ikke har haft Blåt Flag siden 2020 men derimod et "selvopfundet" hvidt flag med tre blå stjerner. Friluftsrådet har kontaktet Odder Kommune for at gøre opmærksom på, at de skal få rettet deres respektive hjemmesider, så de afspejler virkeligheden.
Regionsmøde	Møde afholdt d. 22/8 . JPN deltog. Evaluering af deltagelse i Landsskuet 2023. Vi forsøger igen næste år. Næste møde er d. 21/11 2023.
Havsamarbejdet	Er på havneturné: 9. september på Samsø: Temadag om skarven – Hvem har spist havets fisk? 22. september i Ebeltoft: Kan Havets Frugter redde havmiljøet?
Næste møde	<ul style="list-style-type: none">● Tirsdag d. 17/10 - kl. 18.00● Tirsdag d. 21/11 - kl. 18.00 (evt tidligere?) Gældende kalender for Friluftsrådet Aarhus Bugt kan ses her: https://calendar.google.com/calendar/embed?src=aarhusbugt%40gmail.com&ctz=Europe%2FCopenhagen
Eventuelt	Intet

